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PER

RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE,
“BACHELOR” NE “PSIKOLOGJI”, TE UNIVERSITETIT TE NEW YORK-UT
TIRANE :

NE mbéshtetje t& nenit 102, t& Kushtetutds s Republikés té Shqipérisé dhe t& neneve 35
dhe 73 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ lart n& Republikén e Shqipérisé”,

URDHEROJ:

1. Riorganizimin e programit t& studimit t& ciklit t& paré nga “Bachelor” né “Psikologji”
me kohézgjatje normale 4 vite akademike (8 semestra), né “Bachelor” né “Psikologji”
me 180 kredite dhe koh&zgjatje normale 3 vite akademike (6 semestra), né gjuhén
angleze, me formé studimi me kohé & plots.

Ng pérfundim t& kétij programi studimi l&shohet diplomé “Bachelor” né “Psikologji”,
ng Fakultetin ¢ Drejtésisé dhe Shkencave Shogérore, ng Universitetin e New York-ut
Tirang, referuar nivelit 6 t& Kornizés Shqiptare t& Kualifikimeve.

2. Veprimtaria akademike né programin e riorganizuar t& studimit t& ciklit t& paré
“Bachelor” ng “Psikologji”, fillon né vitin akademik 2020-2021. -

3. Universiteti i New York-ut Tirané t& pérmbushé rekomandimet e ekspertéve t& jashtém,
sipas raportit t& vierésimit, bashkélidhur kétij urdhri, pérpara fillimit t& veprimtarisé
akademike t& programit t& studimit.

4. Universiteti i New York-ut Tirang t& marré masa qé programi i studimit t’i nénshtrohet
procesit t& akreditimit, sipas afateve t& p&rcaktuara né legjislacionin né fuqj.

5. Universiteti i New York-ut Tirang t& zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin e
formés s¢ diplomé&s s& kétij programi studimi, prané Qendrés s&é Shérbimeve Arsimore
dhe té& pérshtasé aktet e brendshme rregullatore, né zbatim t& k&tij urdhri.
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6. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé& ushtron kontrollin periodik t& ligjshmérisé né
institucionin e arsimit t& lartg, n& zbatim & kétij urdhri.

7. Ngarkohet pér zbatimin e kétii urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Pérgjithshme Rregullatore dhe Pérputhshmérise pér Arsimin, Sportin dhe Rining ng&
Ministring e Arsimit, Sportit dhe Rinisg, Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e
Lart&, Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe Universiteti i New York-ut Tirané.

Ky Urdhér hyn né fugi menjghers.
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Nisur sa mé sipér vlierésoj se programi i studimit “Bachelor” né "Psikologji" i paraqitur nea TAL “*New York™
p : gip g

Plotéson standardet dhe kriteret pér riorganizim si program studimi “Bachelor” me kohiézgjatje 3 vite akademike me sugjerimet ¢

méposhtme:

a. Instituciont t¢ rrisé numrin ¢ stafit akademik me titu) ¢ grada shkencore me formim t& mirétillts psikologjik, pasi 4 pedagogé &
brendshém mé lormim né fushén e psikologjisé jané t& pamjaftueshém pér realizimin me sukses t& objektivave & kétij programi
studimi,

b, Né pérputhje me ligjin pér Arsimin e Larté né fuqi. titullarét e léndéve duhet t& jené té kategorisé “Profesor™ dhe lektorét ¢ léndéve 1&
kategorisé “Doktor i shkencave™. .

¢. Institucioni térealizojé njé rishpémdarje t& ngarkesés mésimore né auditor pér leksion, seminar dhe veprimtari té tjera bazuar né numrin

¢ ECTS. pasi nj¢ [€ndé me 8 ECTS nuk mund t& keté njésoj ngarkesén mésimore né auditor si njé léndé mé 4 ECTS.



